Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 081/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1412/2024

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO

DO EVENTOS (PARA CERIMÔNIA DE POSSE DO

PREFEITO, VICE-PREFEITA E VEREADORES

ELEITOS NA ELEIÇÃO MUNICIPAL DE 2024)"

0 Presidente da  Camara  Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e

atualização dos valores de acordo com o Decreto n° 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações,

para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$ 59.906,02

(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

CONSIDERANDO que a  Camara  Municipal de Jatai tem a necessidade da

contratação de uma empresa especializada em ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS

(CERIMÔNIA DE POSSE DO PREFEITO, VICE-PREFEITA E VEREADORES, ELEITOS NA

ELEIÇÃO MUNICIPAL DE 2024), que será realizado no dia 01/01/2025. As 9:00h,  no Centro de

Cultura e Eventos Dom Benedito Domingos Discia, conforme descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.

1

SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CERIMONIAL DA SESSÃO DE POSSE PARA
PREFEITO. VICE-PREFEITO E VEREADORES ELEITOS EMO 1/01/2025 	DECORAÇÃO:
FORRACAD DE  ['UNDO  DE PALCO 20 m; ARRANJO DE FRENTIE DE PALCO COM 15 m DE
EXTENSÃO COM FLORES NOBRES; 01 MESA DIRETIVA COM 18 LUGARES COM CADEIRAS
ESPEEIAIS; 02 MESAS DE REEEPÇÂO E REELSTRO DE AUTORIDADES

UNID. I

ASSESSORIA: 02 COPEIRAS TREINADAS E UNIFORMIZADAS

BUFFET:  20 TAÇAS DE AGUA PARA AUTORIDADES; 20 GUARDANAPOS DE TEETDCt 02 JARRAS
DE VIDROS

AUDI  0 VISUAL:  PAINS..  DE  LED  COM 8 METROS DE  LED  P4  INDOOR;  01 PROCESSADOR LINSN;
01  NOTEBOOK;  01 OPERADOR; 08 CABOS DE REDE; 08 m DE  GRID  Q25 ALUMÍNIO PARA
ESTRUTURA

SONORIZAÇÃO: 01  KIT  DE CAIXAS  SUB-1-ALTAS  SLIM  851, 02 CAIXAS MONITIDRIR PRX612m,
02 CAIXAS  FRONT FILL  PRX612m, 02 CAIXAS  DELAY,  01 MESA DE SOM DIGITAI, 01  NOTEBOOK,
03 MICROFONES SEM FIO, 01 PEDESTAL

I LUMI NAÇÃO DECORATIVA: 25 REFLETORES  LED  PAR 64

SERVIÇO DE CERIMONIALISTA

raça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
e: www-Jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camaraMatal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS (CERIMONIA DE POSSE DO PREFEITO,

VICE-PREFEITA E VEREADORES, ELEITOS NA ELEIÇÃO MUNICIPAL DE 2024), que  send

realizado no dia 01/01/2025. as 9:00h,  no Centro de Cultura e Eventos Dom Benedito Domingos

Cciscia, conforme solicitação e especificações contidas no Processo n° 1412/2024.

Jatai, aos 12 dias do mês de dezembro de 2024

ABIMAEL SOUZA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ

raça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
te: www.Jatal.go.leg.br 	 E-mall:  camaraMatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2